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Prezentacja publikacji „Czas nadziei 1980–1981.
NSZZ »Solidarność« w Bełchatowie na tle sytuacji w
kraju i regionie” – Bełchatów, 12 grudnia 2011

12 grudnia 2011 r., w związku z przypadającą w tym roku 30. rocznicą wprowadzenia stanu
wojennego Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi zaprezentował w Bełchatowie nową
publikację pt. „Czas nadziei 1980-1981. NSZZ »Solidarność« w Bełchatowie na tle sytuacji w
kraju i regionie”.

Autorami publikacji są dr Sebastian Pilarski, pracownik Oddziałowego Biura Udostępniania i
Archiwizacji Dokumentów IPN w Łodzi oraz dr Dariusz Rogut, pracownik Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego Filia w Piotrkowie Trybunalskim.

Prezentację publikacji w sali koncertowej Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie poprzedził
happening zorganizowany przed MCK, który przypomniał gościom – m.in. dawnym działaczom
bełchatowskiej „Solidarności” – atmosferę wydarzeń z grudnia 1981 r. Poniedziałkowe spotkanie
zakończył spektakl „Stan wojenny. Pamiętamy”, przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół im.
Zbigniewa Herberta w Łodzi.

***

Czas nadziei 1980-1981. NSZZ „Solidarność” w Bełchatowie na tle sytuacji w kraju i regionie,
red. S. Pilarski, D. Rogut, Łódź 2011

Z inicjatywy byłych działaczy bełchatowskiej „Solidarności” grono historyków reprezentujących
m.in. Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi, Instytut Historii Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach Filia w Piotrkowie Trybunalskim oraz Instytut Historii Uniwersytetu
Łódzkiego podjęło próbę przedstawienia procesu tworzenia struktur związku w Bełchatowskim
Okręgu Przemysłowym na szeroko zarysowanym tle wydarzeń rozgrywających się na arenie
ogólnopolskiej.

Cezura początkowa związana jest z powstaniem NSZZ „Solidarność”, końcowa zaś – z
wprowadzeniem stanu wojennego, kończącym legalny okres działalności związku. Teksty zostały
ułożone w porządku chronologiczno-rzeczowym. Pierwszy z nich charakteryzuje genezę Sierpnia
’80, dwa następne – proces tworzenia, działalność NSZZ „Solidarność” i postawę władz w skali
ogólnokrajowej i regionalnej, kolejne zaś dotyczą bezpośrednio dziejów bełchatowskiej
„Solidarności”. 
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